Ausbildungs- und Hochschulmesse am 12. und 13. April 2024 in der Jugendstil-Festhalle Landau

Adam Theis GmbH

Agentur fir Arbeit Landau Ausbildung und Studium
Agentur fir Arbeit Landau Berufsberatung

Agentur fir Arbeit Landau Fotograf

Agentur fir Arbeit Landau Studierendenberatung
AIFS Educational Travel

ALDI SE & Co. KG Rastatt

APL Automobil-Priiftechnik Landau GmbH

Ardagh Glass Packaging

Asklepios Sudpfalzkliniken

Autohaus Holz GmbH

AUVESY-MDT

Béackerinnung Pfalz-Rheinhessen: Backerei Reuther
Béackerinnung Pfalz-Rheinhessen: De' Backer Becker
Berufsbildende Schule Germersheim/Wérth
Berufsbildende Schule Landau

Berufsbildende Schule Neustadt / Weinstrae
Berufsbildende Schule Stdliche WeinstraRe
Bezirkszahnéarztekammer Pfalz

Biffar GmbH & Co. KG

Bildungszentrum Pfalzklinikum

BRANDMAUER IT

Braun Maschinenbau GmbH

BTE stelcon GmbH

Bund der Deutschen Katholischen Jugend (BDKJ) Speyer
Bundespolizei

Caritasverband fiir die Diézese Speyer e.V.

Chr. Ufer GmbH

CJD Rheinland-Pfalz

Cornexo GmbH

Dachdecker-Innung Deutsche WeinstraRe

Daimler Truck AG

DBK David + Baader GmbH

DEHOGA Rheinland-Pfalz Kreisstelle Sudliche Weinstrale
Deichmann SE

Deutsche Rentenversicherung Rheinland-Pfalz
Deutsch-franzésisches Jugendwerk (DFJW)
Diakonissen Speyer

Diakonisches Werk Pfalz - Referat Freiwilligendienste
Dienstleistungszentrum Léndlicher Raum Rheinpfalz
dm-drogerie markt GmbH + Co. KG

Ehrmann Wohn- und Einrichtungs GmbH

Eichenauer Heizelemente GmbH & Co. KG
Elektronikzentrum der Bundeswehr

Emil Frey Vogel Automobile GmbH

Europack GmbH

Fachoberschule Bad Bergzabern

Fega & Schmitt ElektrogroBhandel GmbH

Fielmann Group AG

Finanzamt Landau / Finanzamt Neustadt
Firmengruppe Gerach

Forstamt Hinterweidenthal Forstwirtausbildungszentrum
G. Peter Reber Mébel-Logistik GmbH

Gastwerk Stidpfalz

GDI Software GmbH

Genossenschaft zur Férderung naturw.-techn. Bildung e.G.
Guth Ventiltechnik

Handwerkskammer der Pfalz

Hauptzollamt Saarbriicken

Haus Edelberg Seniorenzentrum Bellheim

heo GmbH

Horakustik Collofong & Speckert GbR

Hornbach Baumarkt AG

Hornbach Baustoff Union GmbH

IHK Pfalz

Jacob Friedrich Bussereau Stiftung - St. Paulus Stift Herxheim
Kanzlei Gehrlein und Kollegen GbR

Karriereberatung der Bundeswehr Kaiserslautern
KauWerk

Ketschauer Hof Hotel & Restaurant GmbH

KFE - Die Kaffeerosterei GmbH

Kissel GmbH

KIT - berufliche Ausbildung

Klinikum Landau-Sudliche Weinstrae
Konrad-Adenauer-Realschule plus mit FOS Technik/Umwelt
Korian Haus Rebental

Kreisverwaltung Germersheim

Kreisverwaltung Sudliche WeinstraRe

Q Bundesagentur fiir Arbeit
Agentur fur Arbeit Landau

bringt weiter.

A5
44

119
121
63

39
12
150
55

16
157
158
159
160
13

41
75
19
14
73

61

76
65
59
66

152
18 & A7

162

64
Al
A2
71
15

42
A3
45

69

60

54

43

A4

11

40

74

122

161
10

57

A5
83
26
24
134

81
33

35

163
164
165
166
32

103
28

113

31

99

34
153
38

A7
22
37
108
102
89
114
154
111

88
20
104

Al
A2

82

137

A3

84

27

100

94
30

A4

36

29

91

www.adam-theis.de
www.arbeitsagentur.de/bakarriere
www.arbeitsagentur.de/landau
www.arbeitsagentur.de/landau
www.arbeitsagentur.de/landau
www.aifs.de
www.karriere.aldi-sued.de
www.apl-landau.de
www.ardaghgroup.com

www.asklepios.com/kandel/unternehmen/bewerber/einsteiger/ausbildung/

www.autohaus-holz.de

www.auvesy-mdt.com
www.baeckerei-reuther.de
www.baeckerhandwerk.de
www.bbs-germersheim.de
www.bbslandau.de

www.bbs-nw.de

www.bbs-suew.de

www.bzk-pfalz.de

www.biffar.de

www.karriere.pfalzklinikum.de
www.brandmauer.de/karriere/ausbildung
www.braun-maschinenbau.de
www.stelcon.de/de/karriere
www.fsj-beim-bdkj.de
www.komm-zur-bundespolizei.de
www.caritas-speyer.de

www.ufer.de

www.cjd.de

www.cornexo.de

www.khsdw.de
www.daimlertruck.com/karriere/schueler
www.karriere.dbk-group.com/
www.Dehoga-rlp.de
www.deichmann-karriere.de
www.drv-rlp.de/nachwuchs
www.dfjw.org/regiolab
https://www.diakonissen.de
www.diakonie-pfalz.de/ich-moechte-helfen/freiwilligendienste-fsj-bfd
www.dlr-rheinpfalz.rip.de
www.dm-jobs.de/dubeidm
www.moebelehrmann.de/karriere
www.eichenauer.de
www.abw-badbergzabern.de
www.vogel-autohaus.de/folgeseiten-portal/unternehmen/karriere
www.europack-woerth.de
https://schulebza.de/rsplus/fachoberschule-2/
www.fega-schmitt.de
www.career.fielmann.com
www.finanzamt-landau.fin-rlp.de/jobs-karriere
www.gerach-gruppe.de
www.wald.rlp.de/de/start-landesforsten-rheinland-pfalz
www.reber-logistik.de
www.gastwerk-suedpfalz.de

www.gdi.de

www.ntk-landau.de

www.guth-vt.de

www.hwk-pfalz.de

www.zoll-karriere.de
www.haus-edelberg.de/unsere-haeuser/senioren-zentrum-bellheim/
www.heo.com

www.hoerakustik-nw.de
www.hornbach.de/karriere
www.hornbach-baustoff-union.com
www.ihk.de/pfalz/produktmarken/ausbildung
https://jfb-stiftung.de/st-paulus-stift-herxheim/
www.gehrlein-kanzlei.de
www.bundeswehrkarriere.de
www.kauwerk-landau.de/
www.ketschauer-hof.com
www.kfe-kaffee.de/azubi.html
www.kissel-landau.de

www.kit-ausbildung.de
www.klinikum-ld-suew.de/
www.kars-landau.de

www.korian.de

www.kreis-germersheim.de
www.suedliche-weinstrasse.de

Stadtholding Landau in der Pfalz


http://www.adam-theis.de/
http://www.arbeitsagentur.de/bakarriere
http://www.arbeitsagentur.de/landau
http://www.arbeitsagentur.de/landau
http://www.arbeitsagentur.de/landau
http://www.aifs.de/
http://www.karriere.aldi-sued.de/
http://www.apl-landau.de/
http://www.ardaghgroup.com/
http://www.asklepios.com/kandel/unternehmen/bewerber/einsteiger/ausbildung/
http://www.autohaus-holz.de/
http://www.auvesy-mdt.com/
http://www.baeckerei-reuther.de/
http://www.baeckerhandwerk.de/
http://www.bbs-germersheim.de/
http://www.bbslandau.de/
http://www.bbs-nw.de/
http://www.bbs-suew.de/
http://www.bzk-pfalz.de/
http://www.biffar.de/
http://www.karriere.pfalzklinikum.de/
http://www.brandmauer.de/karriere/ausbildung
http://www.braun-maschinenbau.de/
http://www.stelcon.de/de/karriere
http://www.fsj-beim-bdkj.de/
http://www.komm-zur-bundespolizei.de/
http://www.caritas-speyer.de/
http://www.ufer.de/
http://www.cjd.de/
http://www.cornexo.de/
http://www.khsdw.de/
http://www.daimlertruck.com/karriere/schueler
http://www.karriere.dbk-group.com/
http://www.dehoga-rlp.de/
http://www.deichmann-karriere.de/
http://www.drv-rlp.de/nachwuchs
http://www.dfjw.org/regiolab
https://www.diakonissen.de/
http://www.diakonie-pfalz.de/ich-moechte-helfen/freiwilligendienste-fsj-bfd
http://www.dlr-rheinpfalz.rlp.de/
http://www.dm-jobs.de/dubeidm
http://www.moebelehrmann.de/karriere
http://www.eichenauer.de/
http://www.abw-badbergzabern.de/
http://www.vogel-autohaus.de/folgeseiten-portal/unternehmen/karriere
http://www.europack-woerth.de/
https://schulebza.de/rsplus/fachoberschule-2/
http://www.fega-schmitt.de/
http://www.career.fielmann.com/
http://www.finanzamt-landau.fin-rlp.de/jobs-karriere
http://www.gerach-gruppe.de/
http://www.wald.rlp.de/de/start-landesforsten-rheinland-pfalz
http://www.reber-logistik.de/
http://www.gastwerk-suedpfalz.de/
http://www.gdi.de/
http://www.ntk-landau.de/
http://www.guth-vt.de/
http://www.hwk-pfalz.de/
http://www.zoll-karriere.de/
http://www.haus-edelberg.de/unsere-haeuser/senioren-zentrum-bellheim/
http://www.heo.com/
http://www.hoerakustik-nw.de/
http://www.hornbach.de/karriere
http://www.hornbach-baustoff-union.com/
http://www.ihk.de/pfalz/produktmarken/ausbildung
https://jfb-stiftung.de/st-paulus-stift-herxheim/
http://www.gehrlein-kanzlei.de/
http://www.bundeswehrkarriere.de/
http://www.kauwerk-landau.de/
http://www.ketschauer-hof.com/
http://www.kfe-kaffee.de/azubi.html
http://www.kissel-landau.de/
http://www.kit-ausbildung.de/
http://www.klinikum-ld-suew.de/
http://www.kars-landau.de/
http://www.korian.de/
http://www.kreis-germersheim.de/
http://www.suedliche-weinstrasse.de/
https://www.stadtholding.de/
https://www.arbeitsagentur.de/vor-ort/landau

Landesamt fir Soziales, Jugend und Versorgung m 156 www.Isjv.rlp.de

Landesbetrieb Mobilitat Rheinland-Pfalz m 107 www.karriere-im-lbm.rip.de

LBS SudwestLBS Siid, Bezirksdirektion Sudpfalz-Vorderpfalz m 149 www.lbs.de/karriere

Lebenshilfe Germersheim ml www.lebenshilfe-ger.de

Leissing Druckveredelung GmbH & CoKG m 115 https://www.ldv.de/startseite/

Lidl Vertriebs GmbH & Co. KG m 85 https://jobs.lidl.de

Mercedes-Benz AG - Global Logistics Center Germersheim m 98 https://group.mercedes-benz.com/karriere/schueler/bewirb-dich-jetzt/germersheim.html
MiRO Mineraloelraffinerie Oberrhein GmbH & Co. KG m 117 www.miro-ka.de

MTS MarkenTechnikService GmbH & Co. KG m 97 www.mts-gruppe.com/

Nardini-Pflegeschule am Vinzentius-Krankenhaus m21 www.vinzentius.de

Papierfabrik Palm GmbH & Co. KG m 151 www.palm.de

Pfélzisches Oberlandesgericht m 67 https://justizausbildung.de

Pfalzwerke AG m72 www.pfalzwerke.de/ausbildung

Pflegedienst SoMeDi gGmbH m2 www.stk-suedpfalz.de

PFW Aerospace GmbH m 47 www.pfw.aero

Polizeiinspektion Landau m 80 www.polizei.rip.de

Progroup AG m 77 www.jobs.progroup.ag

Ronal GmbH m 49 www.ronalgroup.com/karriere

SAP SE m79 www.sap.de/ausbildung

Schramm KG m 46 www.gut-gruppe.de/unternehmen/schramm-kg/karriere/ausbildung
Schreiner-Innung Siidpfalz - Deutsche WeinstraRe m 53 m 93 www.si-sdw.de

Ef::;:ﬂ;:[lsrggse::: Physiotherapie Speyer (Sankt Vincentius =3 www.vincentius-speyer.de

Schwarz Produktion (MEG Wérth & Maxauer Papierfabrik) = 109 + 110 www.schwarz-produktion.com/

SGKA SCHULEN Sport- und Gymnastikschule Karlsruhe & Schule

fr Physiotherapie =23 ww.sgka.de

SoftENGINE GmbH m 70 https://ausbildung.softengine.de/

Sparkasse Stdpfalz m 50 www.sparkasse-suedpfalz.de

STABILA Messgeréate m 101 www.stabila.de

Stadler + Schaaf Mess- und Regeltechnik GmbH m 106 www.stadler-schaaf.de

Stadtholding Landau GmbH m6 m 25 www.stadtholding.de/karriere/

Stadtverwaltung Landau in der Pfalz m 90 www.landau.de

Stadtverwaltung Neustadt an der Weinstrale m 52 www.neustadt.eu/B%C3%BCrger-Leben/Karriere/Stellenangebote-der-Stadtverwaltung/
Stadtverwaltung Wérth am Rhein m 86 www.woerth.de/sv_woerth/Karriere%208&%20Ausbildung/
Struktur- und Genehmigungsdirektion Sud m 17 www.sgdsued.rlp.de/karriere

Tenneco GmbH m 96 www.tenneco.com

Theo Klein GmbH m 48 www.klein-toys.com

Tiropatrans Nutzfahrzeug Vertrieb und Service GmbH m 116 www.tiropatrans.de

Verbandsgemeinde Edenkoben m 51 www.vg-edenkoben.de

Vermessungs- und Katasterverwaltung Rheinland-Pfalz m 118 www.vermka-rheinpfalz.rlp.de/de/karriere-ausbildung/
voestalpine Rotec GmbH & Co. KG m 68 www.voestalpine.com/group/de/jobs

VR Bank Siidliche Weinstrae-Wasgau eG m 92 www.vrbank-sww.de/ausbildung

VR Bank Siidpfalz eG m 78 www.komm-einfach.de

Weig Holding GmbH & Co. KG (Buchmann Karton) m 112 www.weig-karriere.de/ & www.buchmannkarton.de/karriere/
WEPTECH elektronik GmbH m 95 www.weptech.de

Wickert Maschinenbau GmbH m 155 www.wickert-presstech.de

WWS Metallformen GmbH m 58 www.wws-metallformen.de

X2E Group m 62 www.x2e.de

DHBW Karlsruhe m 129 m 144 www.karlsruhe.dhbw.de

Duale Hochschule Rheinland-Pfalz = 130 www.dualehochschule.rlp.de/de/studieninteressierte/
Fachbereich Translations-, Sprach- und Kulturwissenschaft der R

Johannes Gutenberg-Universitat Mainz in Germersheim = 143 V. 106 uni-mainz.de

FernUniversitat in Hagen - Campus Karlsruhe m 131 m 146 www.fernuni-hagen.de/karlsruhe/
Hochschule fiir Wirtschaft und Gesellschaft Ludwigshafen m 126 m 141 www.hwg-lu.de

Hochschule Kaiserslautern m 125 m 140 www.hs-kl.de

Hochschule Karlsruhe m 135 www.h-ka.de

Hochschule Mannheim m 120 www.hs-mannheim.de

Hochschule Worms m 127 m 142 www.studiereninworms.de

Johannes Gutenberg-Universitat Mainz m 133 www.studium.uni-mainz.de

Karlsruher Institut fiir Technologie (KIT) m 145 www.kit.edu/studieren/

E::(ljrel‘lsr;dR-;’_lf_ﬂ?sche Technische Universitét Kaiserslautern- m 123 m 138 www.rptu.de

Technische Hochschule Bingen m 136 www.th-bingen.de

Technologie-Netzwerk Stidpfalz e.V. m A6 m 148 www.technologie-netzwerk-suedpfalz.de

Universitat des Saarlandes (Zentrale Studienberatung) m 124 m 139 www.uni-saarland.de

Universitat Mannheim m 128 www.uni-mannheim.de

VICTORIA | Internationale Hochschule m 132 m 147 www.victoria-hochschule.de

0 Bundesagentur fiir Arbeit Stadtholding Landau in der Pfalz
Agentur fiir Arbeit Landau —

bringt weiter.


http://www.lsjv.rlp.de/
http://www.karriere-im-lbm.rlp.de/
http://www.lbs.de/karriere
http://www.lebenshilfe-ger.de/
https://www.ldv.de/startseite/
https://jobs.lidl.de/
https://group.mercedes-benz.com/karriere/schueler/bewirb-dich-jetzt/germersheim.html
http://www.miro-ka.de/
http://www.mts-gruppe.com/
http://www.vinzentius.de/
http://www.palm.de/
https://justizausbildung.de/
http://www.pfalzwerke.de/ausbildung
http://www.stk-suedpfalz.de/
http://www.pfw.aero/
http://www.polizei.rlp.de/
http://www.jobs.progroup.ag/
http://www.ronalgroup.com/karriere
http://www.sap.de/ausbildung
http://www.gut-gruppe.de/unternehmen/schramm-kg/karriere/ausbildung
http://www.si-sdw.de/
http://www.vincentius-speyer.de/
http://www.schwarz-produktion.com/
http://www.sgka.de/
https://ausbildung.softengine.de/
http://www.sparkasse-suedpfalz.de/
http://www.stabila.de/
http://www.stadler-schaaf.de/
http://www.stadtholding.de/karriere/
http://www.landau.de/
http://www.neustadt.eu/B%C3%BCrger-Leben/Karriere/Stellenangebote-der-Stadtverwaltung/
http://www.woerth.de/sv_woerth/Karriere & Ausbildung/
http://www.sgdsued.rlp.de/karriere
http://www.tenneco.com/
http://www.klein-toys.com/
http://www.tiropatrans.de/
http://www.vg-edenkoben.de/
http://www.vermka-rheinpfalz.rlp.de/de/karriere-ausbildung/
http://www.voestalpine.com/group/de/jobs
http://www.vrbank-sww.de/ausbildung
http://www.komm-einfach.de/
http://www.webasto-group.com/
http://www.weptech.de/
http://www.wickert-presstech.de/
http://www.wws-metallformen.de/
http://www.x2e.de/
http://www.karlsruhe.dhbw.de/
http://www.dualehochschule.rlp.de/de/studieninteressierte/
http://www.fb06.uni-mainz.de/
http://www.fernuni-hagen.de/karlsruhe/
http://www.hwg-lu.de/
http://www.hs-kl.de/
http://www.h-ka.de/
http://www.hs-mannheim.de/
http://www.studiereninworms.de/
http://www.studium.uni-mainz.de/
http://www.kit.edu/studieren/
http://www.rptu.de/
http://www.th-bingen.de/
http://www.technologie-netzwerk-suedpfalz.de/
http://www.uni-saarland.de/
http://www.uni-mannheim.de/
http://www.victoria-hochschule.de/
https://www.stadtholding.de/
https://www.arbeitsagentur.de/vor-ort/landau

