## Ausbildungs- und Hochschulmesse am 12. und 13. April 2024 in der Jugendstil-Festhalle Landau

	Freitag Standnummer	Samstag Standnummer	
Adam Theis GmbH	■ A5	■ A5	www.adam-theis.de
Agentur für Arbeit Landau Ausbildung und Studium	<b>4</b> 4	<b>8</b> 3	www.arbeitsagentur.de/bakarriere
Agentur für Arbeit Landau Berufsberatung	<b>7</b>	<b>2</b> 6	www.arbeitsagentur.de/landau
Agentur für Arbeit Landau Fotograf	<b>5</b>	<b>2</b> 4	www.arbeitsagentur.de/landau
Agentur für Arbeit Landau Studierendenberatung	<b>119</b>	<b>134</b>	www.arbeitsagentur.de/landau
AIFS Educational Travel	<b>121</b>		www.aifs.de
ALDI SE & Co. KG Rastatt	<b>6</b> 3		www.karriere.aldi-sued.de
APL Automobil-Prüftechnik Landau GmbH		<b>8</b> 1	www.apl-landau.de
Ardagh Glass Packaging	<b>3</b> 9	<b>3</b> 3	www.ardaghgroup.com
Asklepios Südpfalzkliniken	<b>1</b> 2		www.asklepios.com/kandel/unternehmen/bewerber/einsteiger/ausbildung/
Autohaus Holz GmbH	<b>150</b>		www.autohaus-holz.de
AUVESY-MDT	<b>5</b> 5		www.auvesy-mdt.com
Bäckerinnung Pfalz-Rheinhessen: Bäckerei Reuther		<b>3</b> 5	www.baeckerei-reuther.de
Bäckerinnung Pfalz-Rheinhessen: De' Bäcker Becker	<b>1</b> 6		www.baeckerhandwerk.de
Berufsbildende Schule Germersheim/Wörth	<b>157</b>	<b>1</b> 63	www.bbs-germersheim.de
Berufsbildende Schule Landau	<b>158</b>	■ 164 ■ 465	www.bbslandau.de
Berufsbildende Schule Neustadt / Weinstraße Berufsbildende Schule Südliche Weinstraße	■ 159 ■ 160	■ 165 ■ 166	www.bbs-nw.de www.bbs-suew.de
Bezirkszahnärztekammer Pfalz		■ 166 ■ 22	
Biffar GmbH & Co. KG	<b>1</b> 3	■ 32 ■ 103	www.bzk-pfalz.de
	- 0		www.biffar.de
Bildungszentrum Pfalzklinikum BRANDMAUER IT	■ 9 ■ 41	<b>2</b> 8	www.karriere.pfalzklinikum.de
BRANDMAUER II Braun Maschinenbau GmbH	■ 41 ■ 75		www.brandmauer.de/karriere/ausbildung www.braun-maschinenbau.de
BTE stelcon GmbH	■ 75 ■ 19		www.blaun-maschinenbau.de www.stelcon.de/de/karriere
Bund der Deutschen Katholischen Jugend (BDKJ) Speyer	■ 19 ■ 14		www.stercon.de/de/karnere www.fsj-beim-bdkj.de
Bundespolizei	<b>1</b> 4	<b>113</b>	www.ksj-beim-bakj.de www.komm-zur-bundespolizei.de
Caritasverband für die Diözese Speyer e.V.	■ 73 ■ 8	_ 113	www.caritas-speyer.de
Chr. Ufer GmbH	<b>6</b> 1		www.ufer.de
CJD Rheinland-Pfalz	- ·	<b>3</b> 1	www.cjd.de
Cornexo GmbH	<b>7</b> 6		www.cornexo.de
Dachdecker-Innung Deutsche Weinstraße	<b>6</b> 5	<b>1</b> 05	www.khsdw.de
Daimler Truck AG	<b>=</b> 59	<b>9</b> 9	www.daimlertruck.com/karriere/schueler
DBK David + Baader GmbH	<b>6</b> 6		www.karriere.dbk-group.com/
DEHOGA Rheinland-Pfalz Kreisstelle Südliche Weinstraße		<b>3</b> 4	www.Dehoga-rlp.de
Deichmann SE		<b>153</b>	www.deichmann-karriere.de
Deutsche Rentenversicherung Rheinland-Pfalz		<b>38</b>	www.drv-rlp.de/nachwuchs
Deutsch-französisches Jugendwerk (DFJW)	<b>152</b>		www.dfjw.org/regiolab
Diakonissen Speyer	■ 18 & A7	■ A7	https://www.diakonissen.de
Diakonisches Werk Pfalz - Referat Freiwilligendienste		<b>2</b> 2	www.diakonie-pfalz.de/ich-moechte-helfen/freiwilligendienste-fsj-bfd
Dienstleistungszentrum Ländlicher Raum Rheinpfalz		<b>37</b>	www.dlr-rheinpfalz.rlp.de
dm-drogerie markt GmbH + Co. KG		<b>1</b> 08	www.dm-jobs.de/dubeidm
Ehrmann Wohn- und Einrichtungs GmbH		<b>1</b> 02	www.moebelehrmann.de/karriere
Eichenauer Heizelemente GmbH & Co. KG		<b>8</b> 9	www.eichenauer.de
Elektronikzentrum der Bundeswehr		<b>1</b> 14	www.abw-badbergzabern.de
Emil Frey Vogel Automobile GmbH		<b>1</b> 54	www.vogel-autohaus.de/folgeseiten-portal/unternehmen/karriere
Europack GmbH		<b>1</b> 11	www.europack-woerth.de
Fachoberschule Bad Bergzabern	<b>162</b>		https://schulebza.de/rsplus/fachoberschule-2/
Fega & Schmitt Elektrogroßhandel GmbH		<b>88</b>	www.fega-schmitt.de
Fielmann Group AG		<b>2</b> 0	www.career.fielmann.com
Finanzamt Landau / Finanzamt Neustadt	<b>■</b> 64	<b>1</b> 04	www.finanzamt-landau.fin-rlp.de/jobs-karriere
Firmengruppe Gerach	■ A1	■ A1	www.gerach-gruppe.de
Forstamt Hinterweidenthal Forstwirtausbildungszentrum G. Peter Reber Möbel-Logistik GmbH	■ A2	■ A2	www.wald.rlp.de/de/start-landesforsten-rheinland-pfalz
G. Peter Reber Mobel-Logistik GmbH Gastwerk Südpfalz	<b>1</b> / I		www.reber-logistik.de www.qastwerk-suedpfalz.de
Gastwerk Suppraiz GDI Software GmbH	<b>1</b> 5	<b>8</b> 2	www.gdi.de
Genossenschaft zur Förderung naturwtechn. Bildung e.G.		■ 02 ■ 137	www.tgdi.de www.ntk-landau.de
Genossenschaft zur Forderung naturwtechn. Bildung e.G.	<b>4</b> 2	<u> </u>	www.quth-vt.de
Handwerkskammer der Pfalz	= A3	■ A3	www.gutr-vt.de www.hwk-pfalz.de
Hauptzollamt Saarbrücken	<b>4</b> 5	<b>8</b> 4	www.riwk-praiz.de www.zoll-karriere.de
Haus Edelberg Seniorenzentrum Bellheim	<b>4</b> 4		www.haus-edelberg.de/unsere-haeuser/senioren-zentrum-bellheim/
heo GmbH	<b>6</b> 9		www.heo.com
Hörakustik Collofong & Speckert GbR	_ 00	<b>2</b> 7	www.hoerakustik-nw.de
Hornbach Baumarkt AG		<b>1</b> 00	www.hornbach.de/karriere
Hornbach Baustoff Union GmbH	<b>6</b> 0		www.hombach-baustoff-union.com
IHK Pfalz	<b>5</b> 4	<b>9</b> 4	www.ihk.de/pfalz/produktmarken/ausbildung
Jacob Friedrich Bussereau Stiftung - St. Paulus Stift Herxheim		<b>3</b> 0	https://jfb-stiftung.de/st-paulus-stift-herxheim/
Kanzlei Gehrlein und Kollegen GbR	<b>4</b> 3		www.gehrlein-kanzlei.de
Karriereberatung der Bundeswehr Kaiserslautern	■ A4	■ A4	www.bundeswehrkarriere.de
KauWerk	<b>1</b> 1		www.kauwerk-landau.de/
Ketschauer Hof Hotel & Restaurant GmbH		<b>3</b> 6	www.ketschauer-hof.com
KFE - Die Kaffeerösterei GmbH	<b>4</b> 0		www.kfe-kaffee.de/azubi.html
Kissel GmbH	<b>7</b> 4		www.kissel-landau.de
KIT - berufliche Ausbildung	<b>122</b>		www.kit-ausbildung.de
Klinikum Landau-Südliche Weinstraße		<b>2</b> 9	www.klinikum-ld-suew.de/
Konrad-Adenauer-Realschule plus mit FOS Technik/Umwelt	<b>161</b>		www.kars-landau.de
Korian Haus Rebental	<b>1</b> 0		www.korian.de
			unio lugio populario de
Kreisverwaltung Germersheim		<b>9</b> 1	www.kreis-germersheim.de





Aussteller	Freitag Standnummer	Samstag Standnummer	Website
Landesamt für Soziales, Jugend und Versorgung		<b>1</b> 56	www.lsjv.rlp.de
Landesbetrieb Mobilität Rheinland-Pfalz		<b>107</b>	www.karriere-im-lbm.rlp.de
LBS SüdwestLBS Süd, Bezirksdirektion Südpfalz-Vorderpfalz	<b>1</b> 49		www.lbs.de/karriere
Lebenshilfe Germersheim	<b>1</b>		www.lebenshilfe-ger.de
Leissing Druckveredelung GmbH & CoKG		<b>115</b>	https://www.ldv.de/startseite/
Lidl Vertriebs GmbH & Co. KG		<b>8</b> 5	https://jobs.lidl.de
Mercedes-Benz AG - Global Logistics Center Germersheim		<b>98</b>	https://group.mercedes-benz.com/karriere/schueler/bewirb-dich-jetzt/germersheim.html
MiRO Mineraloelraffinerie Oberrhein GmbH & Co. KG		<b>117</b>	www.miro-ka.de
MTS MarkenTechnikService GmbH & Co. KG		<b>97</b>	www.mts-gruppe.com/
Nardini-Pflegeschule am Vinzentius-Krankenhaus		<b>2</b> 1	www.vinzentius.de
Papierfabrik Palm GmbH & Co. KG	<b>151</b>		www.palm.de
Pfälzisches Oberlandesgericht	<b>67</b>		https://justizausbildung.de
Pfalzwerke AG	<b>72</b>		www.pfalzwerke.de/ausbildung
Pflegedienst SoMeDi gGmbH	<b>2</b>		www.stk-suedpfalz.de
PFW Aerospace GmbH	<b>47</b>		www.pfw.aero
Polizeiinspektion Landau		<b>80</b>	www.polizei.rlp.de
Progroup AG	<b>77</b>		www.jobs.progroup.ag
Ronal GmbH	<b>4</b> 9		www.ronalgroup.com/karriere
SAP SE		<b>7</b> 9	www.sap.de/ausbildung
Schramm KG	<b>4</b> 6		www.gut-gruppe.de/unternehmen/schramm-kg/karriere/ausbildung
Schreiner-Innung Südpfalz - Deutsche Weinstraße	<b>5</b> 3	<b>9</b> 3	www.si-sdw.de
Schulen für Ergo- und Physiotherapie Speyer (Sankt Vincentius Krankenhaus Speyer)	<b>3</b>		www.vincentius-speyer.de
Schwarz Produktion (MEG Wörth & Maxauer Papierfabrik)		109 + 110	www.schwarz-produktion.com/
SGKA SCHULEN Sport- und Gymnastikschule Karlsruhe & Schule für Physiotherapie		■ 23	www.sgka.de
SoftENGINE GmbH	<b>7</b> 0		https://ausbildung.softengine.de/
Sparkasse Südpfalz	<b>5</b> 0		www.sparkasse-suedpfalz.de
STABILA Messgeräte		<b>1</b> 01	www.stabila.de
Stadler + Schaaf Mess- und Regeltechnik GmbH		<b>1</b> 06	www.stadler-schaaf.de
Stadtholding Landau GmbH	<b>6</b>	<b>2</b> 5	www.stadtholding.de/karriere/
Stadtverwaltung Landau in der Pfalz		<b>9</b> 0	www.landau.de
Stadtverwaltung Neustadt an der Weinstraße	<b>5</b> 2		www.neustadt.eu/B%C3%BCrger-Leben/Karriere/Stellenangebote-der-Stadtverwaltung/
Stadtverwaltung Wörth am Rhein		<b>8</b> 6	www.woerth.de/sv_woerth/Karriere%20&%20Ausbildung/
Struktur- und Genehmigungsdirektion Süd	<b>1</b> 7		www.sgdsued.rlp.de/karriere
Tenneco GmbH		<b>9</b> 6	www.tenneco.com
Theo Klein GmbH	<b>48</b>		www.klein-toys.com
Tiropatrans Nutzfahrzeug Vertrieb und Service GmbH		<b>1</b> 16	www.tiropatrans.de
Verbandsgemeinde Edenkoben	<b>5</b> 1		www.vg-edenkoben.de
Vermessungs- und Katasterverwaltung Rheinland-Pfalz		<b>118</b>	www.vermka-rheinpfalz.rlp.de/de/karriere-ausbildung/
voestalpine Rotec GmbH & Co. KG	<b>68</b>		www.voestalpine.com/group/de/jobs
VR Bank Südliche Weinstraße-Wasgau eG	- 70	<b>9</b> 2	www.vrbank-sww.de/ausbildung
VR Bank Südpfalz eG	<b>7</b> 8	- 440	www.komm-einfach.de
Weig Holding GmbH & Co. KG (Buchmann Karton)		<b>112</b>	www.weig-karriere.de/ & www.buchmannkarton.de/karriere/
WEPTECH elektronik GmbH		<b>9</b> 5	www.weptech.de
Wickert Maschinenbau GmbH	- 50	<b>1</b> 55	www.wickert-presstech.de
WWS Metallformen GmbH	<b>58</b>		www.wws-metallformen.de
X2E Group	<b>62</b>		www.x2e.de

Hochschulen	Freitag Standnummer	Samstag Standnummer	Website
DHBW Karlsruhe	<b>129</b>	<b>1</b> 44	www.karlsruhe.dhbw.de
Duale Hochschule Rheinland-Pfalz	<b>130</b>		www.dualehochschule.rlp.de/de/studieninteressierte/
Fachbereich Translations-, Sprach- und Kulturwissenschaft der Johannes Gutenberg-Universität Mainz in Germersheim		<b>143</b>	www.fb06.uni-mainz.de
FernUniversität in Hagen - Campus Karlsruhe	<b>131</b>	<b>146</b>	www.fernuni-hagen.de/karlsruhe/
Hochschule für Wirtschaft und Gesellschaft Ludwigshafen	<b>126</b>	<b>141</b>	www.hwg-lu.de
Hochschule Kaiserslautern	<b>125</b>	<b>140</b>	www.hs-kl.de
Hochschule Karlsruhe		<b>135</b>	www.h-ka.de
Hochschule Mannheim	<b>120</b>		www.hs-mannheim.de
Hochschule Worms	<b>127</b>	<b>142</b>	www.studiereninworms.de
Johannes Gutenberg-Universität Mainz	<b>133</b>		www.studium.uni-mainz.de
Karlsruher Institut für Technologie (KIT)		<b>145</b>	www.kit.edu/studieren/
Rheinland-Pfälzische Technische Universität Kaiserslautern- Landau (RPTU)	<b>123</b>	<b>138</b>	www.rptu.de
Technische Hochschule Bingen		<b>136</b>	www.th-bingen.de
Technologie-Netzwerk Südpfalz e.V.	■ A6	<b>148</b>	www.technologie-netzwerk-suedpfalz.de
Universität des Saarlandes (Zentrale Studienberatung)	<b>124</b>	<b>139</b>	www.uni-saarland.de
Universität Mannheim	<b>128</b>		www.uni-mannheim.de
VICTORIA   Internationale Hochschule	<b>132</b>	<b>147</b>	www.victoria-hochschule.de



Stadtholding Landau in der Pfalz